

## فوتبال ایران



با وجود مهلت دادن به بازیکنان سرباز

## عمری به ملوان می رود

میلااد سرلک، محمد عمری، امید نوافکن، پیام نیازمند، محمد خدابنده‌لو، ابوالفضل جلالی، رضا میرزایی و نیما انتظاری در زمره مشهورترین بازیکنان مشمول سربازی در لیگ برتر فوتبال به شمار می‌روند. اما شنبه‌شب گذشته اعلام شد بازیکنان مشمول سربازی قادر خواهند بود تا پایان لیگ در تیم‌های تحت قراردادشان کار را دنبال کنند و برای فصل آینده راهی تیم‌های نظامی شوند. حسین زاهدی معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فرجا گفت: «بالغیه (انجام خدمت سربازی بازیکنان تیم‌های ورزشی) که در همراهه اتفاق افتاد، متوقف شد و با جلساتی که با وزارت ورزش داشتیم، قرار بر این شد که با فدراسیون و بازیکنان هماهنگی‌های لازم صورت گیرد. هیچ مشکلی برای بازیکنان تا پایان فصل جاری وجود ندارد و این افراد می‌توانند در تیم‌هایشان ادامه فعالیت داشته باشند. بنابراین بازیکنان ملی پوشی که مشمول سربازی شده‌اند، با مجوز سازمان نظام وظیفه تا پایان فصل مجاز به همراهی تیم‌های کنونی خود خواهند بود.» با این حال، گویا عمری تصمیم قطعی خود را گرفته و این بازیکن سرخ‌پوشان قصد دارد در همین فصل با جدایی از پرسپولیس راهی ملوان شده تا مرحله سربازیش را زودتر به سرانجام برساند. او می‌خواهد زیر نظر مهدی تارتار آغاز کند و به این شکل هرچه سریع‌تر به وضعیت سربازیش نیز سامان دهد و از معافیت شکل گرفته تا پایان فصل جاری استفاده نبرد. با این شرایط عمری را باید جاشده قطعی پرسپولیس نامید و حتی یحیی گل محمدی گزینه جانمایی او را نیز در نقل و انتقالات زمستانی انتخاب کرده و با باشگاه برای پیگیری مذاکره و تقویت تیم صحبت داشته است. البته عمری همچنان با پرسپولیس قرارداد دارد و بعد از گذراندن دوران سربازی باز هم باید به پرسپولیس برگردد.

ادامه بازی های هفته پانزدهم لیگ برتر

## برد هوادار و تساوی ملوان

در ادامه هفته پانزدهم لیگ برتر، دیروز دو بازی دیگر برگزار شد که طی آن دیدار آلومینیوم و ملوان در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک، ۱-۱ مساوی شد. میلااد فخرالدینی (پنالتی ۲۷) برای آلومینیوم و رضا جعفری (۳۷) برای ملوان گلزنی کردند. در دیگر دیدار، هوادار ۰-۲ استقلال خوزستان را شکست داد تا از روی سکوها بازی تیم جدیدش را نظاره می‌کرد، کسب کند. یونس شماری (۶۵) و صائب محبی (۷۶) برای هوادار گلزنی کردند.

## سیاهان قهرمان نیم فصل می شود؟



در یکی دیگر از بازی های هفته پانزدهم لیگ برتر، شمس آذر از ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه سردار آزادگان قزوين میزبان سیاهان است. شاگردان سعید دقیقی که لقب غول کله لیگ برتر بیست و سوم را به خود اختصاص داده‌اند، در بازی قبل شان با نتیجه ۱-۲ مغلوب پرسپولیس شدند تا با ۱۷ امتیاز در رده نهم جدول قرار بگیرند. اما آنها در این بازی، باید به مصاف سپاهانی بروند که در بازی قبلیش ۱-۲ زوزه موراییس در سیرجان ۱ بازیکن خود را به همراه نداشت، چرا که چهار بازیکن محروم و مصدوم بودند و شش بازیکن هم به دلیل رعایت نشدن قانون سقف بودجه در این تیم، به دستور کمیته انضباطی نتوانستند به میدان بروند سیاهان حالا امیدوار است این بازی را برود تا قهرمان نیم فصل شود و باید دید پس از دو باخت پیاپی به این مهم می‌رسد یا ششمین آذر اجازه این کار را به این تیم نمی‌دهد؟

## درخواست سیاهان برای صدور مجوز ۳ بازیکن

پیمان نیازمند، رضا اسدی، رضا شکاری، هادی محمدی، کاه رضایی و احسان پهلوان شش بازیکنی هستند که سیاهان باید برای دریافت مجوز بازی آنها، قراردادهای آنها را تغییر دهد. حال باشگاه سیاهان تصمیم جدیدی گرفته و در جهت آزاد کردن بخشی از سقف بودجه این باشگاه می‌خواهد سه بازیکن از شش بازیکن ذکر شده را بفروشد. اصفهانی‌ها در درخواست جدید خود که به سازمان لیگ ارائه کرده‌اند، اعلام کرده‌اند که متعهد می‌شوند قرارداد مجوز بازی نیازمند، اسدی و شکاری در آخرین بازی نیم فصل مقابل شمس آذر را مطرح کرده‌اند. بنابراین پهلوان، محمدی و رضایی باید از این تیم جدا بشوند. منصور قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون فوتبال و رئیس کارگروه سقف قراردادهای درمورد درخواست باشگاه سیاهان مبنی بر ترخیص سه بازیکن این تیم از فهرست شش نفره‌ای که باید قراردادهای آنها را اصلاح کنند، گفت: «درخواست این باشگاه مبنی بر ترخیص نام سه بازیکن از فهرست شش نفره مذکور، به کمیته انضباطی ارسال شد.»

## بدرقه شماره ۱۸ تیم ملی فوتبال بانوان پرواز روح ملیکا در آسمان آزادی



## پرسا غفاری خیزگار

مراسم تشییع پیکر ملیکا محمدی ملی پوش فوتبال زنان که در سانحه تصادف جاده ای دارفانی را وداع

محمدی، جواد کاظمیان، حسین ماهینی و آندرانیک تیموریان بازیکنان سابق فوتبال ایران و همچنین تعداد زیادی از بازیکنان و مربیان فوتبال و فوتسال بانوان گذشته او در تمرین، درس، دانشگاه، اخلاق، انرژی و نور و لیختند

## مادر ملیکا محمدی: دختر ایران به آسمان ها سفر کرد

مادر ملیکا محمدی اما سرشار از زندگی بود و نشان از یک زن قوی را داشت: «ملیکا سرشار از زندگی و انگیزه بود. او به عنوان دختر دختر به زمین گذاشت و به عنوان دختر

ایران به آسمان ها سفر کرد. او عاشق زندگی بود و عشق به وطن را زمزمه کرد. دختر ایران تا ابد زنده است و پرچم دار این مرز و بوم خواهد بود. ملیکا را در گذشته و آینده می بینیم. گذشته او در تمرین، درس، دانشگاه، اخلاق، انرژی و نور و لیختند

## کافظمی پور: حادثه تلخی افتاد

مریم کافظمی پور معاون بانوان وزارت ورزش و جوانان گفت: برای از دست دادن دختر ایران تکیه می‌کنیم. حادثه تلخی اتفاق افتاد و منجر به از دست رفتن یکی از ارزشمندترین بانوان ایرانی شد. در اولین صحبتی

ایران به آسمان ها سفر کرد. او عاشق زندگی بود و عشق به وطن را زمزمه کرد. دختر ایران تا ابد زنده است و پرچم دار این مرز و بوم خواهد بود. ملیکا را در گذشته و آینده می بینیم. گذشته او در تمرین، درس، دانشگاه، اخلاق، انرژی و نور و لیختند

## تاج: غم سنگینی در قلب همه ماست

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در این مراسم بیان کرد: غم سنگینی

می گوید: «در هر لحظه که داشتم دور استادیوم فوتبال دور می‌زدم، احساس می‌کردم ملیکا با من است و دلش می‌خواهد با من شاد شود. او برای هر لحظه بازی کردن در این استادیوم لحظه شماری می‌کرد. یادم هست او در شب

یلبا با من و بابا و مامان صحبت کرد و گفت حال خوبی دارم و از اینکه در تیم و سرتیم خوبی بازی می‌کنم، بسیار خوشحال است. آخرین عکس‌هایش را هم برای ما فرستاد. خداوند املیکا را دیگرم تو می‌سپاریم، دیگرم پیش ما نیست.»

که با مادر ملیکا محمدی داشتم، این جمله را بسیاری من بازگو کرد، ملیکا هر بار پیراهن تیم ملی فوتبال را می‌پوشید، عنوان می‌کرد که انگار دارم پرواز می‌کنم و قلبم به گونه دیگری می‌تپد.

## خدايا: ملیکا را به تومی سپاریم

آیدا محمدی خواهر مرحومه محمدی به همراه بازیکنان خاتون تیم به چهارگوشه مستطیل سبز رفتند و با پوشیدن نقشه کرزی با آزادی خادقظمی کردند. رؤیایی که آیدا محمدی در مورد آن

## بند عجیب قرارداد سردار با رم آزمون در جام ملتها حاضر نمی‌شود؟

لیست فعلی تیم ملی در شرایطی با حضور ۲۷ بازیکن اعلام شده که فدراسیون طی نامه‌ای رسمی به باشگاه رم و طبق قوانین فیفا خواستار حضور سردار آزمون در تیم ملی شده و در حال مذاکره با مستولان رم است تا موافقت حضور این بازیکن را به دست بیاورد. بنابراین، فدراسیون فوتبال تا پایان اوت/سپتامبر زمانی می‌تواند قرارداد آزمون در تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا اعلام خواهد شد. این اتفاق در حالی رخ داد که نه سردار و نه مستولان فدراسیون و تیم ملی از چهارم شهریور که این بازیکن به رم پیوست تا دیروز، واکنش شگافی به آن نشان ندادند بودند و آزمون گفته بود در مورد قراردادش حتی به پدر خود هم توضیح نمی‌دهد! او پس از بازی با هنگ‌کنگ هم در ورزشگاه آزادی به خاطر طرح سوالی در این خصوص با حالت فخر، ورزشگاه آزادی را ترک کرد. در این شرایط، سایت گل اندونزی در گزارشی اعلام کرد سردار آزمون در دلیل توافقش با باشگاه رم نمی‌تواند ایران را در جام ملت‌های آسیا همراهی کند. این سایت نوشت: «تیم ملی با مربیگری امیر قلعه‌نویی آخرین حرف تدارکاتی تیم ملی اندونزی پیش از حضور در جام ملت‌های آسیا خواهد بود. تهدید جدی ایران، حضور نداشتن آزمون در جام ملت‌هاست. اما رغبت آزمون به دلیل مصدومیت نیست بلکه او به دلیل توافق صورت گرفته با باشگاه ایتالیایی در این رقابت‌ها غایب خواهد بود. زمانی که آزمون تابستان گذشته به صورت قرضی از یاربورگوزن به رم منتقل شد، جالوروسی بندی درباره عدم حضور آزمون در جام ملت‌ها گفت. در همین دلیل رم اجازه حضور آزمون در این تورنمنت را نمی‌دهد. این وضعیت به یک سوز داغ در فوتبال ایران تبدیل شده است. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم فوتبال ایران، می‌خواهد با ژوزه مورینیو دیدار داشته باشد تا آزمون بتواند حداقل در جام ملت‌های آسیا-ایران را همراهی کند اما ملاقات قلعه‌نویی با مورینیو به دلیل محدودیت‌های ویزا امیر نیست و این اتفاق شانس آزمون برای همراهی تیم ملی ایران را به شدت کم می‌کند. حال باید این سؤال را از این ملی پوش که ادعای تعصب به پیراهن تیم ملی دارد، پرسید که زمان عقد قرارداد با رم، چرا حاضر به وجود چنین بندی در قراردادش شده است؟ آیا موضوع را به اطلاع شان رسانده بود تا در بیشتر بازی‌های آماده‌سازی قبل از جام ملت‌ها او استفاده نشود و فرصت بیشتری در اختیار بازیکنان دیگر قرار بگیرد؟ مذاکرات فدراسیون فوتبال با باشگاه رم در شرایطی در جریان است که شنبه‌ای شود باشگاه ایتالیایی اعلام کرده در دو بازی حساس پیش و مقابل اتالانو و میان که به ترتیب در روزهای ۱۷ و ۲۴ دی (روز بازی اول ایران مقابل قطر) برگزار می‌شود نیاز مبرمی به آزمون دارد. آن هم در شرایطی که صرفاً یک بازیکن ذخیره در جمع گردان مورینیو است ولی ممکن است سردار با رضایت عجیبی که

به عدم همراهی تیم ملی در جام ملت‌ها داده، غایب بزرگ ایران در قطر باشد.



# قلعه نویی نوراللهی را دعوت نکرد اما قایدی بازگشت پیش به سوی جام ملت‌های آسیا



این لیست نشان می‌دهد

که ۱۳ بازیکن

از بازیکنان

داخلی و ۱۴

نفر از لژیونرها

به تیم ملی

دعوت

شده‌اند.

سهم در بین

باشگاه‌های

داخلی و

خارجی به

سپاهان

اختصاص

یافته که

شش بازیکن

آن به تیم

ملی دعوت

شده‌اند

ملی هم امید ابراهیمی ۳۶ ساله است، با این توضیحات میانگین سنی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌ها ۲۸٫۶ خواهد بود.

## نفرات گایب

برخلاف فهرست ۲۵ نفره قبلی تیم ملی ایران در مرحله نخست مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، نام بازیکنانی مثل محمد دانشگر (سیاهان)، محمدامین حزابوی (السد)، علی کریمی (کایسری اسپور)، احمد نوراللهی (الوحده) و مهرداد محمدی (استقلال) در لیست نفرات تیم ملی دیده نمی‌شوند. وحید امیری ستاره پرسپولیس هم که پیش از این مصدوم شده بود، نتوانست به مرز آمادگی برسد و جام ملت‌ها را از دست داد.

## احمد نور دعوت شد

نام نوراللهی در حالی در بین نفرات دعوت شده دیده نمی‌شود که پس از حاشیه‌هایی که قبل از بازی با هنگ‌کنگ در تهران به وجود آمد، قلعه نویی او را خط زد و تیم ملی بدون او راهی ازبکستان شد. اما پس از آن و با درخشش خوبی که نوراللهی در لیگ امارات و در ترکیب الوحده داشت، به نظر می‌رسید او دوباره ملی‌پوش شود اما این اتفاق نیفتاد تا احمد نور که در چند سال اخیر پیرای ثابت اردوها و بازی‌های تیم ملی بود، جام ملت‌ها را از دست بدهد و ایران بدون این بازیکن آماده راهی قطر شود.

## خیری از کریمی هم نیست

یکی دیگر از بازیکنانی که نامش در این جمع دیده نمی‌شود، کریمی است. هافبکی که در جام جهانی ۲۰۲۲ برای ایران به میدان رفت اما در بازی با ازبکستان نمایش خوبی نداشت و در نهایت نظر مثبت قلعه نویی را به خود جلب نکرد تا این بازیکن کایسری اسپور هم یکی دیگر از غایبان تیم ملی در قطر باشد.

## قایدی به تیم ملی بازگشت

یکی از شگفتی‌های این فهرست، دعوت

مهدی قایدی (اتحاد کلباء) و مهدی تراسی (پرسپولیس) و مهاجمان: مهدی طارمی (پورتو)، سردار آزمون (رم)، کریم انصاری‌فرد (ایومینا) رضا اسدی و شهریار مغاقلو (سیاهان).

## گزارش روز

## حامد جبرودی

خیزگار

تیم ملی فوتبال کشورمان، در حالی خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند که امیرقلعه‌نویی در فاصله دو هفته مانده تا آغاز این رقابت‌ها، فهرست اولیه و ۲۷ نفره‌اش را اعلام کرد. فهرست نهایی تیم ملی فردا اعلام خواهد شد و از این لیستی که اعلام شده، نام یک بازیکن خط خواهد خورد. لیستی که نکات مختلف و مهمی را در دل خود دارد. از خط خوردن قطعی احمد نوراللهی و دعوت نشدن علی کریمی تا دعوت دوباره از مهدی قایدی که در این گزارش به بررسی آن پرداخته‌ایم.

## سیاهان بیشترین سهمیه را دارد

این لیست نشان می‌دهد که ۱۳ بازیکن از بازیکنان داخلی و ۱۴ نفر از لژیونرها به تیم ملی دعوت شده‌اند. بیشترین سهم در بین باشگاه‌های داخلی و خارجی به سپاهان اختصاص یافته که شش بازیکن آن به تیم ملی دعوت شده‌اند. این در حالی است که پرسپولیس سه بازیکن و استقلال دو بازیکن در تیم ملی دارند و تراکتور و گل‌گهر هر دو یک بازیکن در تیم ملی دارند.

## فهرست ۲۷ نفره دعوت شده به تفکیک پست‌ها

دروازه‌بانان: علیرضا بیرانوند (پرسپولیس)، سعید پیام نیازمند (سیاهان) و سعید حسین حسینی (استقلال). مدافعان وسط: سیدمحمد حسینی (کایسری اسپور)، شجاع خلیل‌زاده (تراکتور)، محمدحسین کنعانی‌زادگان (پرسپولیس) و سامان فلاح (گل‌گهر). مدافعان راست: صادق محرمی (دینامو زاگرب)، رامین رضاییان و آریا یوسفی (سیاهان). مدافعان چپ: احسان حاج‌صفی و میلاذ محمدی (ا.ا.ک.). هافبک‌های دفاعی: سعید عزت‌اللهی (واپله)، روزبه چشمی (استقلال) و امید ابراهیمی (الشمال). هافبک‌های میانی-هجومی: سامان قدوس (پرتغوزد) و محمدجواد حسین‌نژاد (سیاهان). وینگرها: علیرضا جهانبخش (قایونورد)، علی‌قلی‌زاده (لخ‌پوزنان)، محمد محبی (روستوف)،

## مس رفتنجان – پرسپولیس

## سرخ‌ها به دنبال سوغات رفسنجان



فصل هم نشود نیم فصل دوم شانس دارد که خود را به عنوان مدعی جدی قهرمانی باردیگر مطرح کند. مس رفسنجان و پرسپولیس تاکنون شش بار در لیگ برتر با هم مسابقه داده‌اند که پنج برد سرخپوشان و یک تساوی حاصل آن بوده است. در این تقابل‌ها، پرسپولیس هشت گل زده و دو گل هم دریافت کرده است. آخرین بازی دو تیم ۱۱ فروردین امسال برگزار شد که با برتری ۰-۱ پرسپولیس در رفسنجان خاتمه یافت اما شاید در این بازی اتفاق‌های دیگری بیفتد. باید منتظر بود و دید.

را بخوبی به پایان برسانند. این در حالی است که الهامی که روزگاری در پدیده دستیار گل محمدی هم بوده بخوبی او و تکرانش را می‌شناسد. ضمن اینکه تقابل باردیگر پرسپولیس برای شاگردان او کافی است که مشکلات را فراموش کنند و به فکر قطع نوار باخت‌های متوالی شان باشند. این در حالی است که پرسپولیس هم که شانس قهرمانی نیم فصل را به شرط باخت سپاهان در قزوين دارد، می‌داند که تنها راه نزدیک شدن به هدفش در رفسنجان است و اگر از شهر پسته با برد بیرون بیاید حتی اگر صردنشین نیم

برابر استقلال خوزستان ۱-۲ بازنده شدند تا با ۱۴ امتیاز در رده دهم باشند. این در شرایطی است که سرخپوشان پایتخت پس از هفته‌هایی که بدون برد سپری کردند، افتان و خیزان خود را به جمع مثلث قهرمانی رسانده و با ۲۹ امتیاز و تفاضل گل کمتر نسبت به استقلال در رده سوم جدول ایستاده‌اند. شاگردان یحیی گل محمدی در بازی آحرشان که دیدار موقظه مقابل نساجی بود، در ورزشگاه آزادی با تک گل شهاب زاهدی به پیروزی رسیدند و حالا با امیدواری یا به رفسنجان گذاشته‌اند تا با کسب سه امتیاز، نیم فصل

در یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته پانزدهم، مس رفسنجان از ساعت ۱۷:۳۰ امروز در ورزشگاه شهدای مس این شهر پذیرای پرسپولیس است. شاگردان ساکت الهامی در حالی میزبان این مسابقه هستند که در چند وقت اخیر بحرانی‌ترین روزهای خود را سپری کرده‌اند. بجز مشکلاتی که بازیکنان و کادرفنی مس با مستولان این باشگاه برسر مسائل مالی دارند، این تیم در نتیجه‌گیری هم ناکام بوده و پنج شکست متوالی در کارنامه این تیم به ثبت رسیده است. تازنجی پوشان در آخرین بازی‌شان